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Som sommeren melder sin ankomst, rinder bestyrelsesåret ud. Det har været valgår, og bestyrelsens 

sammensætning vil derfor være helt anderledes, når vi mødes igen efter sommerferien; bl.a. vil der 

være en ny formand for bestyrelsen. Som tidligere har der været fredsvalg, og vi kan berette at alle 

pladser, også suppleant-pladserne, er fyldt: Det er dejligt, at der stadig er interesse for 

bestyrelsesarbejdet i forældregruppen, da det af stor betydning for den fortsatte vækst og trivsel i 

vores landsby, at der er god synergi mellem ledelserne i samdriften, forældre og beboere i 

landsbyen.  

Selvom om Corona har sluppet sit tag i os og hverdagen er nogenlunde tilbage, har pandemien 

alligevel medført forandringer. En lille forandring er, at nogle bestyrelsesmøder fortsat er virtuelle. 

En stor forandring er den igangsatte proces med at få skabt synergi mellem vores smukke natur, livet 

i landsbyen og skolen/dagtilbud. Denne proces tager udspring i et fælles ønske om at opnå en 

bæredygtig, levende landsby i naturen, med et hjerte der banker for trivsel og udvikling. Her har 

bestyrelsen ikke blot været i tæt samarbejde med Lokalrådet og Søvind GIF, men også i dialog med 

Horsens kommune gennem embedsværket og vores kontaktpolitiker. Hun hørte imponeret om vores 

visioner for samdriften på et af vores bålhytte-møder og blev samtidig budt på snobrød. De 

kommende år vil vi forfølge dette samarbejde yderligere og vi håber det hurtigst muligt bliver synligt 

gennem de forandringer, der opstår på grunden omkring vores bygninger. Indtil da, må vi ”nøjes” 

med de bygninger vi har, da pengekassen til nybyggeri blev smækket hårdt i under den netop 

vedtagne økonomiske rammeaftale mellem kommuner og stat. 

Et andet fokusområde for bestyrelsen har været arbejdet med at tydeliggøre principper for brugen 

af rusmidler i samdriften. Principperne er blevet til på baggrund af den nye sundhedsreform og 

Horsens kommunes oplæg. Vi håber, de kan være med til at skabe et miljø, hvor børn og unge lærer, 

at det sagtens kan lade sig gøre at begå sig godt socialt, uden at bruge rusmidler til at forstærke 

fornemmelsen af sammenhold. Vi opfordrer forældre og personale til at bakke op om principperne, 

og at være gode rollemodeller: Børn gør hvad de ser, ikke hvad vi siger. 

Endelig har bestyrelsen arbejdet med måltidet i vores samdrift: Med dagtilbuddets køkken, har vi 

fået skabt en fantastisk spisekultur blandt byens mindste børn. Her følger man gode principper om 

økologi, årstidens grønt og bæredygtig madlavning uden madspild. Hvis man vil have syn for sagen, 

skal man blot finde ”Maden_i_Dagtilbud_SovindGedved” på Instagram! Inspireret heraf har 

bestyrelsen arbejdet med at udbygge dette måltid, så det også rækker ind på skolen. Vi har sammen 

med elevrepræsentanterne i bestyrelsen planlagt, at det skal ske som del af en skolebod, hvilket 

eleverne tager godt imod. Vi håber også at I forældre vil tage godt imod skoleboden, når vi 

introducerer den i det nye skoleår. Det gode måltid i samdriften spiller fint op imod bestyrelsens 

principper for kost og trivsel, der kan findes på aula. Vi håber samtidigt at skoleboden kan aflaste 

nogle forældrene lidt i hverdagen; findes der nogen som faktisk kan lide at smøre madpakker?! 

På vegne af bestyrelsen vil jeg som formand for sidste gang ønske alle en god sommer. Spørgsmål 

eller kommentarer er som altid velkomne. 
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Mai-Britt Worm Ørntoft 


